
Optymistyczna,
uspokajająca, 
tajemnicza 
i niejednoznaczna
– tak czy inaczej ten rok 
należy do zieleni! Specjaliści
zajmujący się trendami 
w firmie Pantone, będącej 
twórcą systemu identyfikacji
kolorów, uznali bowiem, 
że barwą 2013 roku jest 
właśnie szmaragdowa zieleń.
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Wykorzystaj
m c

zieleni!
Wykorzystaj

Zielony budzi pozytywne emocje, świetnie łączy się z większością barw i powinien zostać
narodowym kolorem Polaków. Dlaczego? O tym rozmawiamy z Magdą Potok, stylistką,

wielbicielką kolorowych strojów, właścicielką firmy „Klinika mody” www.klinikamody.pl.

Kolory Natury
wiosna 2013

Zie leń rzad ko go ści na na szych uli cach. 
Czy to zna czy, że ma ło ko mu ona pa su je?
Prze ciw nie! To jed na z barw dla let nie go ty pu ko lo ry stycz ne go. A po -
nie waż 80 pro cent Po la ków to „uro do we la ta”, moż na po wie dzieć, że
jest to ko lor przy pi sa ny na sze mu na ro do wi. Być mo że oba wa przed
nim wy ni ka z te go, że Po la cy w ogó le naj czę ściej ubie ra ją się na 
sza ro, czar no, brą zo wo al bo be żo wo. Nie chęt nie no si my ko lo ro we
ubra nia i mo że dla te go bra ku je zie le ni na uli cach.

Ja kie od cie nie zie le ni po win ny no sić 
po szcze gól ne ty py ko lo ry stycz ne?
La ta ład nie wy glą da ją w od cie niach od de li kat ne go zie lo ne go po pa ste -
lo wy, wpa da ją cy w mię tę. Z re gu ły nie jest im do brze w zgni ło zie lo nym
czy oliw ko wym woj sko wym od cie niu. Ten jest za re zer wo wa ny dla je -
sien ne go ty pu uro dy, świet nie kom po nu je się na przy kład z po ma rań -
czo wym. Rzad kim w Pol sce, ale bar dzo pięk nym ty pem ko lo ry stycz nym
jest wio sna. Ta po ra ro ku ko ja rzy się z mło do ścią, roz kwi tem i ta kie też
są pa su ją ce do niej od cie nie zie le ni. Wio sen na bar wa jest moc na, tra -
wia sta, od po wied nia na wet dla od waż nych po łą czeń z żół tym ko lo rem.
Zi my z ko lei po win ny wy bie rać na sy co ne, ale bar dzo zim ne, wręcz 
lo do wa te bar wy. Roz bie lo ne od cie nie się u nich nie spraw dzą. Zi mo wa
zie leń po win na mieć na wet srebr ny po łysk.

W tym se zo nie mod ne są ja sne, fos fo ry zu ją ce 
bar wy. Czy za tem nie któ re ty py uro dy 
mu szą z nich zre zy gno wać?
Nie ko niecz nie. Ta kie wa rian ty zie le ni mo że no sić każ dy. Trze ba tyl -
ko pa mię tać, że wszyst kie ele men ty stro ju w gór nej czę ści syl wet ki
po win ny mieć od cień do pa so wa ny do ty pu ko lo ry stycz ne go da nej
oso by. Wy bie raj my więc pre cy zyj nie bluz ki, kurt ki, sza li ki, apasz ki
czy na szyj ni ki. Je śli jed nak cho dzi o dol ną część gar de ro by, to mo że my

pu ścić wo dze fan ta zji. Tu taj do zwo lo ne są
wszyst kie od cie nie tę czy, rów nież te fos fo ry zu -
ją ce, oczy wi ście pod wa run kiem, że pa su ją 
do resz ty ubra nia.

Z ja ki mi ko lo ra mi naj le piej jest
po łą czyć zie leń?
Że by się te go do wie dzieć, war to pod glą dać przy -
ro dę. Zie lo ny pięk nie kom po nu je się z więk szo ścią
barw. Bar dzo lu bię ze sta wiać go z po ma rań czo -
wym. Wy star czy, że za ło ży my zie lo ne spodnie, pro -
stą czar ną bluz kę i – je że li ten ko lor pa su je do
na sze go ty pu uro dy – po ma rań czo wy szal. Od ra -
zu wy glą da my świe żo, ra do śnie i wio sen nie. Zie -
lo ny świet nie pa su je rów nież do czer wo ne go.
Wie lu oso bom ta ki do bór ko lo rów ko ja rzy się z Bo -
żym Na ro dze niem, więc go uni ka ją – na ma wiam
jed nak do te go, że by pod po wie dzi po szu kać w roz -
kwi ta ją cych tu li pa nach. Je śli ma my zie lo ny swe -
ter, spró buj my oży wić go czer wo nym pa skiem.
Do brym, ra do snym po łą cze niem jest też zie leń 
i ja sny fio let. Wspa nia le wy glą da zie leń w ze sta -
wie niu z nie bie skim czy gra na to wym. Nie wiem, 
co ta kie go jest w tym ostat nim ko lo rze, ale wła ści -
wie każ dy świet nie w nim wy glą da. Wio sną i la tem
po sza lej my więc z błę ki ta mi i uzu peł niaj my je zie -
le nią. Na ma wiam do eks pe ry men to wa nia z ko lo -
ra mi. To nie mu si być re wo lu cja, wy star czy za cząć
od drob nych ele men tów, ta kich jak szal, apasz ka,
kil ka bran so le tek, du ży pier ścio nek. Już ty le wy -
star czy, że by oży wić na sze sza ro bu re uli ce.Fo
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Symbol ognia 
Dzięki artykułowi „Królowa kolorów”

[od red.: Natura nr 4 (8)] moja żona
przekonała się do czerwieni. Wcześniej 
w jej szafie dominowały głównie beże.

Nie wiem, dlaczego tak było, przecież jest
kobietą odważną, energiczną i nie boi się

zmian. Ma silny charakter, kocha
działanie i konkurencję; dobrze wie,

czego chce i zawsze to osiąga. Taka jest
właśnie moja żona. Jednak do koloru
czerwonego podchodziła z rezerwą.

Dopiero dzięki temu artykułowi doszła 
do wniosku, że warto sprawdzić go na
sobie. Wybraliśmy się razem na zakupy 
i nasze oczy skierowane były głównie na

ubrania w kolorze czerwonym. Od tamtej
chwili moja żona fascynuje się barwami.

Przekonała się do zmiany ubrań,
seksownie i niezwykle kobieco wygląda 

w czerwonej sukience i wcale nie
potrzebuje do niej żadnych dodatków, 

bo ten kolor sam w sobie jest żywy 
i pobudzający. Jest symbolem ognia 

i ciepła. Wywołuje duży efekt, przyciąga
wzrok... Moja uwaga skupiona jest teraz

tylko na jednej osobie. Robek
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Ja kie za sa dy rzą dzą 
wio sen nym ma ki ja żem?
Po dob nie jak w ubra niu, zie lo ny pa su je każ dej ko -
bie cie. Wszyst ko za le ży od od cie nia, któ ry po wi nien
być do bra ny do bar wy tę czów ki. To bar dzo in dy wi -
du al na spra wa, naj wy god niej by ło by po pro sić o ra -
dę kon sul tant kę w dro ge rii. Jed nak zie leń to nie
tyl ko ma ki jaż oczu, ostat nio no si się na wet szmin ki
w tym ko lo rze!

Skąd czer pać in spi ra cje 
do barw nych po łą czeń?
Przede wszyst kim z ob ser wa cji przy ro dy. Jest
wio sna, wszyst ko roz kwi ta, wy ko rzy staj my ten
mo ment. Ro zej rzyj my się wo kół i wy obraź my 
so bie, jak bar wy na tu ry wy glą da ły by w stro ju.
Moż na też szu kać po my słów w sztu ce – w ob ra -
zach i fo to gra fiach. Oglą daj my ilu stra cje, re pro -
duk cje, przejdź my się do mu zeum. Tak że pod czas
po dró ży do in nych kra jów pod pa truj my, w ja ki
spo sób ubie ra ją się ich miesz kań cy. Lu dzie w Pol -
sce są zbyt za cho waw czy w stro ju. Zmień my to,
pu ść my wo dze fan ta zji!

Moż na za cząć od no sze nia zie le ni,
bo prze cież ona ko ja rzy się 
z od ro dze niem i na dzie ją…
Tak, to bar dzo opty mi stycz na bar wa. Czę sto za kła -
dam ko lo ro we stro je, kie dy mam chan drę. Wie le
osób się ga wte dy po czerń, kie dyś też tak ro bi łam,
ale te raz jest ina czej. Wy star czy, że za wią żę na szyi
zie lo ną apasz kę, a już czu ję się le piej. Co wię cej, lu -
dzie na uli cy zwra ca ją  uwa gę na to, jak wy glą dam,
co do dat ko wo po pra wia mi na strój. Zie lo ny przy -
cią ga wzrok, uspo ka ja, wy ci sza, do brze się ko ja rzy.
Wy ko rzy stuj my więc na co dzień moc ko lo rów!

Roz ma wia ła 
Mał go rza ta Ol szew ska

Dro ge rie                                                                               od nie daw na wi ta ją klien tów no wym lo go ty pem – oczy wi ście zie lo nym! Znak
na wią zu je do wcze śniej sze go sym bo lu, a jed no cze śnie pod kre śla no wo cze sność i świe żość mar ki. No wy lo go typ jest lek ki, pro sty
i wy raź nie po ka zu je, że Dro ge rie Na tu ra po zo sta ją w zgo dzie ze współ cze sny mi tren da mi we wzor nic twie.

Bar wy zie lo na i bia ła nie tyl ko ko ja rzą się z na szy mi dro ge ria mi, ale też wska zu ją na pew ność i za ufa nie, ja ki mi moż na ob da rzać
Na tu rę. Mięk ki krój li ter bu dzi przy ja zne uczu cia i pod kre śla, że każ da klient ka to jed no cze śnie mi le wi dzia ny gość. Brak zbęd nych
ozdob ni ków i uroz ma iceń od sy ła do naj głęb sze go zna cze nia sło wa „na tu ra” – do cze goś, co sta no wi isto tę rze czy, jest waż ne sa mo
w so bie i aby za chwy cać, nie po trze bu je sztucz nych upięk szeń. Z tym wią że się też fi lo zo fia na szych dro ge rii. No wy lo go typ in for -
mu je, że tu taj każ da klient ka znaj dzie wszyst ko, cze go pra gnie i po trze bu je, by pod kre ślić swo je pięk no, a po przez wy gląd 
– wy ra zić wła sną na tu rę. A za tem: za graj my w zie lo ne z Dro ge ria mi Na tu ra!

@

Kolory Natury
wiosna 2013

Magda Potok
Stylistka, wielbicielka
kolorowych strojów,
właścicielka firmy
„Klinika mody”.

Autor listu
otrzyma zestaw
kosmetyków
Seyo.



Dowiedz się więcej na:
maybellinetrends.pl

* test samooceny na grupie 79 osób

40 MODNYCH KOLORÓW

Inspirują Cię moda i kolory?
Szukasz trendy dodatków
w zasięgu ręki?

Wypróbuj czyste, nasycone
i wielowymiarowe odcienie
prosto z wybiegów.

•   Kolor odporny na odpryski, 
trwałość do 7 dni*.

•  Szeroki pędzelek dla równomiernej 
aplikacji.

•  Formuła bez formaldehydu i toluenu.

GARDEROBA DLA TWOICH PAZNOKCI

KOLORY PROSTO Z WYBIEGÓW.

NOWY WYMIAR POŁYSKU. 

NOWOŚĆ

MOŻE TO JEJ UROK. MOŻE TO  MAYBELLINE.®


